
www.amunes.es.gov.br

297
DOM/ES - Edição Nº2.299

Vitória, sexta-feira, 30 de Junho de 2023 297
DOM/ES - Edição Nº2.299

Vitória, sexta-feira, 30 de Junho de 2023

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana

Contrato

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº. 001/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, torna
público que realizará licitação namodalidade TOMADA
DE PREÇOS, no dia 18/07/2023 às 09h00min, na
sede da Preeitura Municipal de Itarana/ES, à Rua
Elias Estevão Colnago, n°. 65, Centro, Itarana/ES,
CEP 29.620-000. Objeto: Execução da obra de
reforma, substituição e ampliação do reservatório
da Estação Elevatória de Água Tratada - Baixo
Sossego, localizada na Comunidade do Rizzi, Zona
Rural, Itarana/ES. Os interessados poderão retirar
na íntegra, o Edital e anexos, através do site: www.
saaeitarana.com.br,naopçãoLicitações. Informações
(27) 3720-4605. ID CidadES Contratações nº
2023.036E0100001.01.0003

Itarana/ES, 29 de junho de 2023.

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 1116532

Consórcio Público da Região Polinorte do
Espírito Santo - CIM Polinorte -

Edital

AVISO DE EDITAL - CIM POLINORTE
CREDENCIAMENTO N 03/2023

ID: 2022.501C2600003.10.0004
Obj: Credenciamento de P. Jurídicas p/ prestação
de serv. de saúde - Consultas e Procedimentos.
Proc.2979/2023. Aberto no período de 04/07/2023
a 13/08/23, Edital disp. www.cimpolinorte.es.gov.br

Karina Maria Matos Dias
Pres. Comissão P. de Licitação

Protocolo 1116870

Decisão

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo - nº. 003063/2023
IDTCEES/Cidadesnº2023.501C2600003.10.0005

RATIFICO, nos termos dos artigos 25, II, §1º
e 13, VI, da Lei nº 8666/93 e suas alterações, a
inexigibilidade de licitação, conforme o ato de
declaração de dispensa proerido pela Sª. Presidente
da Comissão de Licitação do Consórcio Público da
Região Polinorte - CIM POLINORTE e parecer jurídico
contidos nos autos deste processo, para pagamento
ao CONSELHO NACIONAL DE SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SAÚDE - CONASEMS, inscrita

no CNPJ sob nº 33.484.825/0001-88, no valor de
1.900,00 (MIL E NOVECENTOS REAIS) referente
as inscrições de Gestores do CIM Polinorte no
XXXVII Congresso Nacional de Secretarias
Municipais de Saúde em Goiânia/GO.

Publique-se.

Ibiraçu/ES, 29 de junho de 2023.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente

Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE

Protocolo 1116664

Termos

RESUMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
P.E Nº 031/23.

ID: 2023.501C2600003.02.0030.
PROC. ADM. 0982/23.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS.

ARP Nº 182/2023 - DISTRIBRINQ COMERCIAL
LTDA (18777355000157) lote: 1 no valor de R$
11.984,00.

ARP Nº 185/2023 - INOVATECH LTDA
(44628308000151) lote: 2 no valor de R$ 43.400,00.

ARP Nº 186/2023 - INOVA TECH INFORMATICA
EIRELI (28706488000196) lote: 3 no valor de R$
234.237,86.

ARP Nº 187/2023 - L G DA SILVA EQUIPAMENTOS
LTDA (38118837000102) lotes: 4 e 5 no valor de R$
8.847,80.

ARP Nº 188/2023 - GIL MÓVEIS E ELETROS
LTDA (04920271000116) lotes: 6 e 8 no valor de R$
24.517,00.

ARP Nº 189/2023 - CASTELAN MOVEIS E ELETROD.
EIRELI (08849621000156) lote: 7 no valor de R$
9.373,50.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data
de publicação.
Disponível: www.cimpolinorte.es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 29 de junho de 2023.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente - CIM POLINORTE

Protocolo 1116593

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo - nº. 003063/2023
ID TCEES/Cidades nº 2023.501C2600003.10.0005

Declaro, nos termos dos artigos 25, II, §1º e
13, VI, da Lei nº 8666/93 e suas alterações, a
inexigibilidade de licitação para pagamento ao

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 às 22:17:47 Código de Autenticação: 3c113e54


